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För att hjälpa Sverige att uppnå klimatmålen kommer vi stödja att Nynäshamns kommun ser över sina 
koldioxidutsläpp och verkar för årliga minskningar. 
  
Ta tillvara mer solenergi och vindkraft. Det finns i Nynäshamns kommun så många hustak, 
ladugårdstak, stalltak, ridhustak, maskinhallstak, ladutak, garagetak, församlingshustak, kommunala 

och privata verksamhetslokalstak och säkert andra byggnaders tak som skulle kunna fyllas med 
solpaneler för att hjälpa Sverige att producera förnybar energi. Solenergi som kan omvandlas till 
Vätgas som både kan lagra el men även driva traktorer och andra fordon. 
  
Ett effektivt och hållbart skogsbruk där både växande träd och avverkade träd som används i till 
exempel att bygga hus gagnar miljön. 
  
Skogen är viktig för klimatet. Både där den växer och när den används. Det finns lagar att följa som 
styr vad man får och inte får göra. Det är viktigt att avverka av olika skäl men just nu behöver döda 

träd tas bort för att minska olyckor och om möjligt minska granbarkborrens framfart. 
  
Att skydda skog innebär att vårda den. Ett sätt är genom hållbart skogsbruk. Det får inte tas 

miljonbelopp till att skydda ett träd i en tätort, någonstans måste det finnas en balans i skyddet. 
Skydda tätortsnära skog innebär inte för oss till varje pris.  Det är dock oerhört viktigt att det finns 

träd och grönområden tätortsnära.  
  
Östersjön. 
Att stoppa förorenat dagvatten är vår skyldighet.  
Det skulle exempelvis behövas riktiga tvättplatser för bilar. Då det idag saknas  finns det de som 
tvättar dem hemma på garageuppfarten och låter tvättvattnet rinna ut i dagvattnet då det saknas 

lokala alternativ. Det finns på många håll underhållsskulder då det gäller dagvattenledningar som 
behöver åtgärdas. 
  
Våtmarker är oerhört viktiga och de markägare som vill anlägga nya eller återställa gamla bör 
premieras. Självklart kan Nynäshamns kommun vara ett föredömlig som stor markägare. Vi hoppas 
man skall hitta förutsättningar för att kunna anlägga nya på lämpliga platser och med lämpliga och 

hållbara metoder. 
  
Fjärilar 
Vi tycker fjärilsstigen är fantastisk förstår inte detta med Spridningsvägar för Apollofjärilen till Stora 
Vika? Var kommer de ifrån eller vart har de flyttat? 
  
Vem vill inte ge insekter en bra livsmiljö i sin kommun? Vi vill det i alla fall. 
  
Vägkanter där gräset växer över vägen eller skymmer sikten är väll inte att föredra. Vägkanter 
behöver som regel underhållas och klippas för att inte förstöra vägen eller orsaka olyckor. Men där det 
är möjligt, absolut. 
  
Slåtterängar och öppna landskap med en levande landsbygd är vi för. Här är det alltid balansgång då 
man låter skogen breda ut sig över tidigare naturbetade och odlade fält och ängar. Vem kan 

bestämma över hur en markägare väljer att odla. Nynäshamns kommun som markägare bör dock 
värna om det öppna landskapet och säkerställa att insekterna har tillgång till slåtterängar. 
  
Hamnen. 
  
Att man bygger en stor hamn innan man löst infrastrukturen? 



Vi har sedan i början av 1990-talet drivit frågan om en Himmerfjärdsled. En bro eller tunnel som 

knyter samman Älgviken-stora Vika. Vagnhärad men både tåg- och bilburna transporter. 
Att använda den befintliga hamnen i Stora Vika för båttransporter in i Mälaren förslagsvis med 
vätgasdrivna fartyg. Att det inte finns ekonomi att gå runt hela Södertörns södra udde är inte så 

förvånande. 
  
Om det fanns en Himmerfjärdsled för alla transporter vidare på E4 så skulle det inte vara svårt att 

förbjuda dem på väg 225. Idag går det inte då till exempel farligt gods inte får gå på väg 73 eller den 
kommande länken pga det stora mängden människor som bor där. 
  
Att omgående bygga cykelväg på de sträckor från Fullbro till Ösmo där det inte finns gamla byvägar 
och därigenom knyta ihop byvägarna med skarvar längs väg 225.  
Platser som Spångbro-Porthus kan vänta men det är akut att lösa gång- och cykelväg mellan  Porthus 

busshållplatser på väg 225 och väg  534. 
  
På sikt bör trafiken minskas på vägg 225 så man kan göra gång- och cykelväg på samma sätt som 
”gamla väg 73”. 
  
Kultur 
NCC äger stenkrossen i Norvik, det är inget som skall belasta Nynäshamns kommuns budget och 
berget minskar väll allt eftersom stenmassorna kan  användas. 
  
Hur kunde man sälja Revudden? Självklart skall det i en skärgårdskommun finnas tillgång till 
badplatser. Men även sköta om de som finns. 
  
Hur utökar man barnen och de vuxnas intresse för kultur? Utan att det blir medelklassen som redan 
kan ta del av den? Vem vill inte ha mer kultur? Och engagera de unga? Idag dör föreningslivet ut, hur 

kan vi vända den trenden? Körer, Luciatåg, olika föreningar? Vilken kultur lockar barn och Unga?  
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